
Volební řád pro volby členů školské rady 

Biskupského gymnázia J. N. Neumanna  

Platný od roku 2023 

 

 

Složení školské rady 

 

1. V souladu s § 167 odst. 2) zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, v platném znění, 

rozhodl zřizovatel, Biskupství českobudějovické, o tom, že školská rada má 6 členů. 

 

2. 2 členy školské rady jmenuje zřizovatel, 1 člena volí zákonní zástupci nezletilých žáků 

(rodiče), 1 člena volí zletilí žáci a 2 členy volí pedagogičtí pracovníci dané školy. Členem 

školské rady nemůže být ředitel školy. Funkční období členů školské rady je tři roky. 

 

3. Pedagogický pracovník školy nemůže být zvolen za člena školské rady této školy zákonnými 

zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky ani jmenován zřizovatelem nebo ředitelem školy. 

 

4. Pedagogický pracovník dané školy může být členem školské rady pouze na základě svého 

zvolení pedagogickými pracovníky dané školy. 

 

5. Týž člen školské rady nemůže být současně jmenován zřizovatelem, zvolen zákonnými 

zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky nebo zvolen pedagogickými pracovníky školy. 

 

 

 

Průběh voleb 

 

6. Pro určení počtu hlasů pro volbu šestiny školské rady volené zákonnými zástupci nezletilých 

žáků platí, že počet hlasů je roven počtu žáků školy. Tzn. na jednoho žáka připadá jeden hlas, a 

hlasuje tedy pouze jeden ze zákonných zástupců žáka školy. 

 

7. Volby do školské rady zajistí v souladu s volebním řádem ředitel školy a jím ustavený 

tříčlenný přípravný výbor. 

 

8. Přípravný výbor svolává k volbám do školské rady oprávněné osoby formou oznámení, které 

se v případě voleb zástupců zákonných zástupců nezletilých žáků a zletilých žáků zveřejňuje 

ve škole a způsobem umožňujícím dálkový přístup nejpozději 30 dní před konáním voleb. 

Oznámení obsahuje datum a místo konání voleb včetně lhůty pro podávání přihlášek 

ke kandidatuře na členství v školské radě. Seznam kandidátů na členství ve školské radě 

za zákonné zástupce žáků a zletilé žáky zveřejňuje přípravný výbor nejméně 7 dnů před dnem 

voleb stejným způsoben jako oznámení o konání voleb. 

 

9. Přípravný výbor zajišťuje hlasovací lístky pro volby členů školské rady a formou zápisu 

eviduje všechny osoby oprávněné volit členy školské rady, eviduje návrhy na kandidáty, 

zaznamenává výsledky hlasování, vyhlašuje výsledky voleb. 

 

10. Členy školské rady volí oprávněné osoby tajným hlasováním na základě přímého volebního 

práva.  

 

11. Na základě výsledků hlasování přípravný výbor stanoví pořadí kandidátů ve volbách. 

Zvoleni jsou kandidáti s největším počtem hlasů. Při rovnosti hlasů se stanoví pořadí losem. 



 

12. Nezvolí-li zákonní zástupci nezletilých žáků, zletilí žáci nebo pedagogičtí pracovníci školy 

stanovený počet členů školské rady ani na základě opakované výzvy, jmenuje zbývající členy 

školské rady ředitel školy. 

 

13. Zápis o volbách do školské rady předává přípravný výbor řediteli školy, zřizovateli 

a zvolené školské radě. První zasedání školské rady svolává ředitel školy nejpozději do 30 dnů 

od vyhlášení výsledků voleb. 

 

 

 

Doplňovací volby 

 

14. Doplňovací volby na uvolněná místa do školské rady se organizují obdobně jako volby 

řádné. 

 

15. Funkční období člena školské rady zvoleného v doplňovacích volbách končí shodně 

s funkčním obdobím členů školské rady zvolených v řádných volbách. 

 

 

Tento volební řád byl schválen na jednání Školské rady Biskupského gymnázia J. N. Neumanna 

dne 15. února 2023. 

 

 


